Non sequatur quē animus suus dā nat. Se enim iudicat qui p̄nie fru ctus non habentē a se non elongat laudet enī et amet quod digne fru ctificare non ignorat. q̄rat dignos fructus et si nō dignos p̄nie. Sunt enī digni fructus futuri fructus q̄ non sufficiūt penitētib⁹. P̄nia enī grauiōres expostulat. vt sic placet ecclesia. vt placata dolore et gēmi tib⁹ mortuis impetret vitā. Leo papa.

Penitētes lucra negociaci

Valitas lucri. om̄is abiciant Negotiantes aut accusat aut arguit. q̄ ē et honestus q̄stus et tur pis. verūt amē penitēti vtili⁹ est d̄ sp̄dia pati q̄ piculis negociatōis astringi. q̄ difficile ē inter emētis redentisq̄ d̄merciū non interuenire p̄ccm̄. Idē Post p̄niam ad secu

larē miliciā redire nō licet

Ontrariū om̄ino est eccl̄asti cis regulis post p̄nie actionē redire ad miliciā seculare. cū ap̄stol⁹ d̄ cat. nemo militans deo im. se. rē. vñ nō est liber a laqueis diaboli qui se milicie mundane vluēt implicare

Item ex niceno concilio.

Decimo peniteat q̄ post penitēciā ad maliciā redeunt secularem

Qui vero p̄ dei grām voca ti. p̄mo quidē ostenderūt fidez suaz deposita milicie cingulo. post h̄ aut ad p̄p̄iū v̄m̄itū reuerfi sunt vt et pecunias darent et ambirēt rur sus ad miliciā. isti decē annis sine in ter penitentes. post p̄mū triennium quo fuerint inter audientes. ab om nibus vero illud p̄cipue obseruetur vt animus eorū et fructus peniten tie pobseruet vel p̄cipue attendat. quicūq̄ enī cū om̄i timore et lacri mis p̄seuerantibus et opib⁹ bonis et conuersationē suā nō verbis solis s̄ opere et veritate demōstrat. cū tps statutū fuerit ab h̄ijs impletum. et orationibus iā cep̄erit d̄uicare li cebit ep̄o etiā h̄ūm̄i⁹ circa eos ali q̄d cogitare. q̄ vero indifferētē ha buerit lapsū et sufficē sibi q̄ eccl̄iam

Interuenire nam otrahentibus naturale est sese i uicē decipe. ff. lo cati. Itē h̄ p̄cio et ff. de m̄ioribus in cāe. ij. q̄. d̄ pom̄p.

Ontrariū. ad miliciā. s̄ e. xxz. cū est ei inuētū. rē. vel de liquit in ipsa mi licia. s. di. l. si quis post. s. e. q. ij. lato rē. s. xxvi. q. vij. c. iij. et. c. s̄ fit. et c. penitētibus. nā cū h̄ est ei inuētū noie p̄nie. ne ad secularia negocia vnq̄ reuertat. tūc obseruare tenet. alias excōicatur. h̄. e. de h̄ijs. sed si est ei inuētū. siue puatā siue solem. nē egerit p̄niam d̄ cetero redire non p̄t ad secularia ne gocia q̄ quasi p̄ lona eccl̄iastica ē. vt. s. di. i. c. ali ud. h̄. e. de h̄ijs. nisi sit negocium q̄d si ne p̄co exp̄dit. h̄. e. negocium

Qui. C. si q̄ solēnem pe nitentiam egerunt post ad miliciā se cularē sunt reuer fi. decē annos pe nitēat. h̄ si de hac p̄nia tres ānos ex egerūt. cōmunio in eccl̄ie restitui debent. et si penitē tes vere extiterit ep̄us poterit de pe nitentia imposta relaxare. si aut ne gligentes exple re debent p̄missus tēpora constituta. xxvij. q. i. deuotā

Darē. ad vsu rā vel negociatio nē. h̄. lxxxvij. di. fornicam

Decē. s. xx vij. q. i. deuotā. b.

Triennū. id est p̄mū tempus triennij.

Quo trienio. s. e. q. ij. latorem de ose. di. iij. eos quos. b.

Fuerint. ex eccl̄iam existen tes. et audietes of ficiū supple intrēt

ecclesiam. vel post primum annū intrēt ecclesiam. h̄ vsq̄ ad triennū sunt inter audientes non tamen cōmunicātes. vt. s. e. q. ij. latore. b.

Attendatur. h̄ clausula non pertinet ad p̄ccentia. sed h̄ potest

legi clausula supi
or post p̄mum .l.
Lapsum nō eu
rāto q̄ lapsi sūt .l.
Et tempora
s. xxvij. q. i. deuo
tam .h.
E hijs qui
suscepta .rē. s. di.
.l. c. vlti. h.
Allas .rē.
Aucto/
ritatē .nō. cōsidera
tis circumstantijs
vl' vbi certa pena
statuitur .si minor
imponitur falsa ē
nisi ex causa tem
peretur .i. q. vij.
s. nisi .l.
Non possit .
difficultas vocat
non impossibilitat
s. e. qualitas .l.
Restituat .
xiii. q. vi. si res
p̄. p̄. defendē
to .s. xxiij. q. v. ex
cōcato .h. s. e. q.
.ij. latorem
Nō tñ despe
ret .licet predicta
nō faciat .l.
Negociū .non
fuit .rē. alij
nō hnt nō . et tūc
cōcordat .c. istud
cū duobz p̄cedēti/
bus .c. q. p̄c̄m ē
si exerceat p̄c̄as
negociatōnes . h. si
sic dicat . nō bonū
ē q. nō ē p̄c̄m si
excolat agros fu
os et vineas cog
noscat vxorem su
am cā .plis .imo si
cūt sine p̄c̄o pri
s faciebat ita et
nūc facē p̄.
Res .rē. s. e.
di. iij. s. item op
ponitur ibi . si illa
Reus . .h.
s. e. di. cōfiteret
lxxvi. di. palce
fame .h. ar. conera
telles .r. instra .s.
lxxvi. di. c. iij.
ar. ostra .c. de trā
ac .si ex fallis.
Nō merabit .
nō tamen tantum
punietur .h.
p̄c̄is .s. xxv
di. q̄lis . D. vi.
Si autem .
hic mutu
latur .vi.
distinctō vbi que
ritur cū sit confes
sio faciēda . r. qua
li . et quidem faci
enda est sacerdoti
si hēi potest r. suo
si tamen fuerit in
era ecclesiam qui
sciat soluere et li
gare . alias enī ex
iusta causa cuius

introierint arbitretur . isti omnimō
tempora statuta opebunt **I**tem
ex dēlio aurelian. **A** dūione suspē
dāt q̄ p̄ p̄nias ad seclaria redeunt
D E hijs qui suscepta p̄nā reli
gionem sue p̄fessionis obliuī
ad seclaria relabūt . placuit eos
et a dūione suspendi et ab omnium
catholicorū dūiuis separi . Quod si
post interdēm cū eis quisq̄ p̄supse
rit māducare r. ipe dūione p̄iuetur
I tē greg. **Q**ue sit falsa p̄nā
Fallas p̄nias dicimus que non
h̄m auctem sanctorū patrū p̄
qualitate criminis imponūt . Ide
oq̄ miles vel negociator vel alicui
officō dēbitus qd̄ sine p̄c̄o exerce
ri non possit si culpis grauioribz ir
returus ad p̄niam venit vl' qui bona
alterius iniuste detinet . vel q̄ odius
in corde gerit recognoscat se veraz
p̄niam non posse pagere p̄ quaz ad
vitā eternā puenire valeat nisi ne
gociū relinquat vel officū deserat .
et odiū ex corde dimittat . bona qui
dem que iniuste abstulit restituat .
arma deponat . vltēriusq̄ non ferat
nisi oshio religiosorū ep̄oz p̄ defen
denda iusticia . nec tñ desperet et in
terim quicquid boni fecit vel face
re poterit hortamī vt faciat . vt omī
potēs deus cor illi⁹ illustret ad peni
tētiā **I** tē greg. in omel. xxiiij.
Post ouersionē ad negociū nō lice
at redire qd̄ sine p̄c̄o agi nō potest
N Egociū qd̄ ante ouersionē fi
ne p̄c̄o extitit . h̄ etiā post cō
uersionē repetē culpa non fuit . sunt
enī plerazq̄ negocia que sine p̄c̄is
exhiberi aut vix aut nullaten⁹ p̄nt
Que ergo ad p̄c̄m implicat ad h̄
necesse est ut post conuersionem ani
mus non recurat **I**tem papa in
nocentiū secundus **D**e eodem
Fratres n̄ros ep̄os r. p̄biteros
icoz animas dēcipi et in infernū per
trahi patiātur . falsam autē p̄niam
esse cōstat . cū sp̄retis plibus d̄ vno
solo agit penitētiā . aut cū sic agi
tur de vno vt nō discedat ab alio .
vñ scriptū ē . qui totaz leges obser
uerit r. offendat in vno sc̄us ē oim
reus . scz quātū ad vitā eternā . Sic
enī si p̄c̄is oibz esset inuolutus . ita
si in vno tñ maneat eterne vite ia
nuā nō intrabit . falsa est etiā peni
tētiā . cū penitēs ab officio vel curi
ali vl' negociali non recedit qd̄ sine
p̄c̄is agi nullaten⁹ valet . aut si o
diuz in corde gesserit . aut si offenso

cuiuslibet nō satisfecerit . aut si offen
denti offensus non indulgeat . vel si
arma quis contra instrumentum
gerat .
Qui autem de **D VI**
beat fieri confessio vel qua
lē oportet illum esse qui ali
orum criminū iudicat . ex eodem li
bro de p̄nā docetur cum dicitur
Qui vult oshiteri p̄c̄a sua vt i
ueniat gratiam . querat sacer
dotem scientem ligare et soluere . ne
cum negligens circa se extiterit . ne
gligatur ab illo qui eum misericor
dit̄ monet et petit ne ambo in foue
am cadant quaz stultus euitare no
luit . et ifra . Tanta itaq̄ est vis cō
fessionis . vt si deest sacerdos confi
teatur p̄ximo . Sepe enim otingit
q̄ penitēs nō potest verecūdari co
ram sacerdote quem desiderat nec
temp⁹ nec loc⁹ offert . Et si ille cui
confitebitur potestatem soluēdi nō
habeat . fit tamē dign⁹ venia ex de
fiderio sacerdotis qui socio confite
tur turpitudinem criminis . munda
ti enī leprosi sunt dum ibant osten
dere se sacerdotibus anteq̄ ad eos
puerirent . vnde patet d̄m ad cor
respicere . dum ex necessitate prohi
bentur ad sacerdotes peruenire . Se
pe quidem eos querunt . sed sanī et
leti dum querunt anteq̄ pueniant
ad eos moriunt̄ . Sed in hijs miseri
cordia dei est vbiq̄ q̄ r. iustis nouit
parcere et si non tam cito sicut sol
uerentur a sacerdote . Qui ergo con
fiteatur omnino cōfiteatur . et sacer
doti meliori quā p̄t oshiteat . Si pec
catū occultū ē sufficiat referre i no
titiā sacerdotis ut grata sit oblatio
muneris . r. infra . laboriet itaq̄ peni
tēs in ecclesia esse et ad ecclie vmta
tem tēdere . nisi enī vmtas ecclie suc
curat nisi quod deest peccatori sua
opatoe cōpleat de manibz inimici
nō eripiet anima mortuū . Credēdū
ē enī r. pietas fidei expostulat crede
re . q̄ omnes elemosine totius eccle
sie r. orones r. opaco iusticie r. mise
ricordie succurrant recognoscenti
mortem suā ad conuersionē **I**do
q̄ digne nemo penitere p̄t que nō
sustineat vmtas ecclie . Ideoq̄ non
petat sacerdotes p̄ aliquā culpam ab
vmtate ecclie diuisos . Judas enī q̄
penitēs iuit ad phariseos reliquēs
apostulos nichil inuenit auxiliij nisi
augmentum desperatōis . dixerūt
enī qd̄ ad nos tu vidēs si peccasti
tibi sit . nō tibi succurrim⁹ . nō p̄c̄a

q̄ est faciēda . eti
am laico si vrgez
at necessitas . h̄ . e .
.c. i. et .c. placuit .
.s. di. i. quez peni
tet . r. ita hēs r. cui
et quali quia dis
creto et a crimie
mūdato . h̄ . e .c. i. l.
Qui dicit . s .
di. i. quez penitet
Qui vult . a lo
co isto vsq̄
ad uerbū laboriet
ita qz rē . habetur
.s. di. i. quez penitēz
et ibi e xpositū est
laurentius
Querat . hoc
p̄t intelligi quan
to ecclia plures sa
cerdotes hēt . tūc
enim ad meliores
debet accedere vl'
hoc q̄ prius cōfel
sus ē suo sacro /
ti . postea vadat
ad aliū si suus ig
noret h̄m quāta
tē delicti ei p̄niam
imponere . ar . h̄ . e .
placuit . quā quā
to pluribz cōfiteat
tanto citius veni
am cōsequitur . s .
di. i. quez penitet .
h̄ gra . aliter intel
ligat . h̄ . e . s . qd̄ au
tem . laurentius .
Qui dicit . s .
di. iij. sc̄m . h̄ . xxvi .
.q. vi. si aliq̄s fue
rit . h̄ .
Qui dicit . s .
di. i. q. v. qd̄ deo .
si nō tā cito
soluantur quantū
ad purgatorij pe
nam . l .
Qui dicit . s .
di. i. q. v. vt
sit de sua vmtate
et mea eaz cōple
atur . h̄ .
Qui dicit . s .
di. i. q. v. et alijs bonis op
ibus . s . e . di. i. s . aliq̄
.c. multiplex . xxvi .
.q. vij. e . i . ar . xiiij .
.q. ij. anime
Qui dicit . s .
di. i. q. v. si cōtemplat ecclie
suffragia . l .
Qui dicit . s .
di. i. q. v. quia
extra nemo salua
bitur . vt . xxiiij . q .
.i. quicūq̄
Qui dicit . s .
di. i. q. v. Ab vmtatē
etiā necessitate . x
xxij . di . s . vez . l .
Qui dicit . s .
di. i. q. v. Diuiso . s . ab
vmtate ecclie . s .
phariseos qui
t uili interpretan
tur . h̄ .
Qui dicit . s . e .
di. i. s . aliq̄ econtia
.c. h̄ijs p̄tāris . h̄ .
Qui dicit . s .
di. i. q. v. ad ffes
i . ire debuit . h̄ .

Añq. iij. q. vij. iudicetur. et c. qui sum

Judicandus. peccat ergo in crimine dñi sūt sacerdotēs coniungendo pñiam. et verū ē. vt. s. iij. q. vij. s. Itē ex euāgelio. quid s̄ si i necessitate suus prochi- anus petas ab eo Penitentiā. R. con- terat. et statim in iūgē poterit. lxx. vi. di. si qui sūt. x. xij. di. in simā. b.

Dānosū. id ē. damnable. l.

Sine pecca- to mortali. b.

Semp remittebatur. xij. q. ij. gloria. h. de. cō. di. ij. aquā. b. ar. q. veniale sine mor- tali remittitur qd non creto. hic er- go venialia dicun- tur quedā q̄ reue- ra mortalia fuerūt sed tñ venialia di- cebantur q̄ legis ceremonijs remittebant quo ad pe- nā legis euitādā. quo ad deū autē non remitteban- tur. l.

Criminalis. b. criminale d̄. qd ce- rimonijs legis nō remittebatur vt. ad vltimū. ar. xx. xij. q. i. qd aut. l.

Quod timuerit. factotes iudeoz.

Quod illis. s. q̄ debet alios iu- dicare. l.

Quisq. s. emē iudicandū iudicare

Qui. s. q. l. in s̄. q. iudicandus iudicat. l.

Sciat. ar. q. iudex ignarus iur- nō d̄. ē. nisi habe- at pñiā et expimē- ta cā. p. cōfuetu- dinē. in aut. de iu- di. i. prim. coll. vi. ar. ex. de cōsan. ex.

Cog. lris. l. noscere. s. xxx. viij. di. nulli sacerdotū omnes. b.

Inuelligator. ar. q. in penitēte spālitate querendū ē an s̄ vel illē cō- miserit. ar. s. xliij. di. sit. rector. d̄. q. increpando. ff. d̄ q̄. l. i. s. qm. ex. de pe. et re. omnis.

Exigere. s. e. bi. v. d̄. d̄. b. l. b.

Cōsolanto. s.

tula caritatie suscipimus. nō oportēda pmittim⁹. nec q̄liter deponas onus docemus. quid enī nobis et misericordie qui nec opa sequimur iusticie. isset ad fratres isset ad illos q̄ orauerāt p socru petri febricitāte. q̄ cananeā improbā misericōdie obtulerant. interrogass̄ petrū p se ef- fundentē lacrimas non fugisset ma- riam et martham q̄ vitā lazaro im- petrauerāt. nō turbā plorantē que vnicū filius acquirerat vidue. iuit ad diuisos et diuisus perijt. et infra sacerdos itaqz cui omnis offertur peccor ante quem statuitur omis la- guoz in nullo eoz sit diiudicandus que in alio ē iudicare pmptus. Ju- dicans enī aliū q̄ est iudicandus con- demnat seipm. Cognoscat ergo se et purget in se qd alios videt sibi of- ferre. Caueat vt a se piecēt q̄qd in alio damnosum reperit. ai aduer- tat quidem qd dicitur qui sine pec- cato ē v̄m prius in illam mittat la- pidem. Ideo enī liberauit peccatri- cē qz nō erant qui iuste pieceret la- pidem. quō lapidaret q̄ se lapidan- dū agnosceret. nullus enī erat sine peccō. in quo intelligitur omes reos fuisse. Nam venialia omnia semp re- mittebantur p ceremonias. Si qd ergo i eis peccm erat criminale erat deteriores itaqz in hoc sacerdotes sunt se prius nō edificantes illis q̄ domnū obseruabant infidijs. In h̄ itaqz patentissimū est crimen sacer- dotū et vltra modū detestabile. qui non p̄us se iudicāt et alios alligāt. debent enī timere crimen qd timue- runt et detestabile esse censerunt. h̄ij qui a deo erant ceci q̄ summā sapi- entia sperabant cape suis infidijs. qd illis patuit. qd tūc q̄sqz vitauit vitet sacerdos qui in hoc peior illis iudeis extiterit. Caueat spūalis iu- dex et sicut non cōmisit crimē nequi- cie ita non careat munere scientie. Dporet vt sciat cognoscere quic- quid debet iudicare. Iudiciaria enī ptās hoc expostulat. vt qd debet iu- dicare discernat. Diligens igitur i- quistor subtilis inuestigator sapi- enter et q̄si astute interroget a pec- catoze qd forsitā ignoret v̄l v̄recū dia velit occultare. Cognito itaqz crimine varietates eius nō dubitet inuestigare. et locū et tempus et ce- tera que supra diximus in exponen- da eozum qualitate. quibus cogni- tis assit beniuolus. paratus erigere et secuz onus portare habeat dulce

dimem in affectōne. pietatem in al- terius crimine. discretionem in va- rietate. adiuuet confitentem oran- do elemosinas faciendo. et cetera bo- na opera pro eo faciedo. semp eum inuuet leniendo et consolando. spem pmittendo. et cum opus fuerit etiā increpando. Doleat loquendo. istru- at operādo. sit particeps laboris q̄ particeps vult fieri gaudij. doceat perseuerantiam. caueat ne corruat ne iuste perdat ptātem iudiciaria. Et si enī pnia possit ei adquire gra- tiam non tamen mox restituat i po- testatem primā. Est enī petr⁹ post lapsum restitutus fuerit. et sepe la- p̄is sacerdotibus reddita dignita- tis sit ptās. non tamen ē necesse vt h̄ omnibus cedatur quasi ex hac au- ditoritate. Inuenitur enī auctori- tas que dedit et quasi imperat. in- uenitur alia que minime dedit sed vetat que scripture nō repugnat s̄ deorbat si tps et locus et modus pe- nitēcie pacē adhibeant. Cū enī tot sunt qui labūtur vt pristina digni- tate ex auctoritate defendāt et qua- si vsum sibi peccandi faciant resim- denda est spes ista. Si vero locus ē vbi ista nō concurrant restitui pos- sunt qui peccant. Itaqz pontifex iu- stus atqz discretus non cogitur su- os sacerdotes semp abicē nec mox restituere. nisi statutū fuerit a roma- no pontifice. **C**auet etiaz sacer- dos ne peccata penitētium alijs ma- nifestet. quod si fecerit deponatur.

Vnde greg. **Deponat sacerdos q̄ peccata penitētis publicare p̄sumit**

Sacerdos ante omnia caueat ne de hijs qui ei cōfitebatur pec- cata sua alicui recitet q̄ ea confessus ē. nō p̄p̄inquis nō amicis nō ex̄neis neqz qd absit p aliquo scādalo. naz si hoc fecerit deponatur et omnibus diebus vite sue ignominiosus pegrinādo p̄gat. **Q**d aut dicit vt peni- tens eligat sacerdotem scientem li- gare et soluere. videtur esse contra- riū ei quod in canonicis inuenitur vt nemo videlicet alterius parroch- ianū iudicare p̄sumat. Sed aliud ē fauore vel odio p̄p̄rium sacerdotem ostemnerē. quod sacris canonicis p̄- hibetur. aliud cecuz vitare. qd hac auctoritate quisqz facere monetur ne si cecus ceco ducatum prebeat ambo in foueaz cadant. **V**nde vt banus secundus **C**uilibet sacerdoti omisus nisi p̄ ei⁹ ignozātia alter sacerdos ad penitētiā non suscipiat

p ipso orando p vt sequitur

Doleat. id ē colorem p̄ ipsius peccato ostēdat.

Perdar. per negligentiam. lxx. di. dictum. l.

Mox. i. statim. ar. l. bi. absit. l.

Mox. i. indif- ferenter. quidam enī non restituit vt dixi. l. di. miror.

Rescindenda. l. di. vt constitue- ret cōtra. h̄ s̄ cū peccm suū defendē volūte ex aucte vt. s. lxxij. di. pluri- mos. vel hoc cum non ē scādalu mul- titudinē puniri. l.

Restitui. m̄. si i enōmibz vt. l. di. miror.

Sacerdos. q̄ recitet. pone q̄ sacerdoti confite- teret aliquis ali- qd. crimen. et exco- municat ep̄s oēs hui⁹ criminis con- scios. nisi reuela- uerint. ē in q̄stio- ne an p̄sbit ei re- uelare teneat. vi- det q̄ nō. et ar. ex. de of. ordi. si sacer- dos et ex̄ d̄ adulte- rijs. significasti. etiā p̄terea h̄ pbare non p̄t. p̄sbr s̄ di- cere n̄ debz. vi. q. ij. placuit. s. ij. q. i. si peccauerit et. q. vij. pleriqz. p̄- terea nonne secre- tum fuit. ergo ce- lare debuit. xxij. q. v. de forma.

Iteqz iste nō debet dici scies. xv. q. v. p̄sbr. In cōt rariū fac qz h̄ pena ma- ior est in ecclia. s̄ magis vitari de- bet et formidari. xi. q. iij. n̄. Itē in excoṁmunicatōe nō est tātū anime de- trimentū h̄ et co- poris. xi. q. i. i. epi- scopus. dicit qui- dam q̄ possit ep̄i- scopo reuelare vt pote qui p̄tisse possit. et non obel- se. xxij. q. v. s̄ vi- det. alij cōtra vt die ibi sciuit vt ho- mo. h̄ vt deus. qz dicit s̄ recitet. et p̄terea qz iste non cōscius nec sciens dici debet.

Peregrinan- to et ita ager pu- blicā penitētiā et etiam solemnem.

si non habetur spes de eius restitutione. vt. l. bi. illud ergo. et. §. hanc autem penitentiam. vi. q. ij. placuit. contra. sed illa pena non excludit hanc. vel aliter. ibi dixit episcopus eum omisisse peccatum in genere non descendendo ad species. sed h. specificat. vel ibi facta fuit confessio episcopo vt socio non vt deo. s. vi. q. ij. c. i. et. c. ij.

Dlacuit. et cui se pus. x. vi. q. i. §. ecce in h. Prius. nota q. prius debet cōfiteri suo sacerdoti licet alteri post modū ostentatur. l. Commisit. i. cuius prochiatus est. nā ab alio non potest ligari vel absolui. extra de pe. et. re. qd. autē. Comisit. vel. q. non vult penitentiam dare vel p. alia iusta cā. l.

Per ignorantiam. ergo. p. ignorantia eius auctoritate huius canonis poteris ire ad alium sine licentia hominis. scilicet presbiteri illius impiti. sufficit h. a iure concedi. ar. ff. de. con. mlti que sub. §. vlti. h. nunquid crederet ille extraneus sacerdos simpliciter vt / ty eius penitentis qui dicit suum sacerdotem imperitum. sic. q. a non ē verisimile q. euz mē datio vtiat ad penitentiam. i. q. i. sanctissimus. Sed nunquid vtilis est talis cōfessio quā quis accipit a nō suo iudice contra hanc cōstitutōnē. naz ordinat. a nō suo episcopo recipit veritatem or. dinis. vii. q. i. episcopus. sed dico eam multem. vt ergo scolaribus qui vadunt ad meliores pro penitentia et non vbi audiūt diuina. quia et ibi decimas persona / les debent dare et confiteri. extra de dec. nouum.

Ubi egerit veraciter. Item p. niam et solutus fuerit a ligamento quo erat obstructus et a xpi corpe sepatatus et bñ post p. niam vix erit sicut ante p. niam viuere debuit. Post reconciliatōez quicunq. defunctus fuerit ad deum vadit. et ad requiem vadit. regno dei nō priua bitur. et a populo diaboli seperabit.

Si quis autē. et infra. Idē baptizatus ad horaz securus hinc exit fidelis bñ viuens. securus hinc exit agens p. niam et reconciliatus euz sanus ē et postea bñ viuens securus hinc exit agens p. niam ad vltimū et recōciliatus h. securus hic exit. ego nō sum securus. vnde securus sum dico et do securitatē. vñ securus non sum. p. niaz dare possum. securitatē dare non possum. et post pauca. sed vnde scis inquit ne for-

Dlacuit ut demceps nulli sacerdoti liceat quemlibet commissus alteri sacerdoti ad p. niam suscipere sine eius consensu cui se pus omisit. nisi p. ignorantia illius cui penitens pus ofessus ē qui vero cōtra hęc statuta facere tēptauerit gradus sui periculo sbiacebit.

Umpus vero. **D VII** p. niae ē vsq. in vltimū articulū vite. **V**ndē leo papa

Demo est desperat. de eodez. **D**us dū i hoc corpore ofstitutus ē. quia nō nūq. quod diffidētia etatis differtur ofilio maturiore pficit.

Quāq. de differētibus p. niaz augustinus scribat

Si quis positus i vltima necessitate sue egritudinis voluerit accipere p. niaz et accipit. et mox reconciliabitur et hinc vadit. fateor vobis nō illi negamus qd. petit. sed nō psumimus q. bñ hinc exeat. h. si securus hinc exierit ego nescio. penitentiam dare possumus. securitatez autē dare nō possumus. nūquid dico damnabitur. sed nec dico liberabitur. vis a dubio liberari. vis quod i certum est euadē. age p. niam dū sanus es. si sic agis dico tibi. quia securus es quia p. niam egisti eo tempore quo peccare potuisti. si autē vis agere p. niaz qñ iam peccare non potes. p. cca dimiserūt te non tu p. cca.

Ubi egerit veraciter. Item p. niam et solutus fuerit a ligamento quo erat obstructus et a xpi corpe sepatatus et bñ post p. niam vix erit sicut ante p. niam viuere debuit. Post reconciliatōez quicunq. defunctus fuerit ad deum vadit. et ad requiem vadit. regno dei nō priua bitur. et a populo diaboli seperabit.

Si quis autē. et infra. Idē baptizatus ad horaz securus hinc exit fidelis bñ viuens. securus hinc exit agens p. niam et reconciliatus euz sanus ē et postea bñ viuens securus hinc exit agens p. niam ad vltimū et recōciliatus h. securus hic exit. ego nō sum securus. vnde securus sum dico et do securitatē. vñ securus non sum. p. niaz dare possum. securitatē dare non possum. et post pauca. sed vnde scis inquit ne for-

detur. augustinus. in hoc dubitare. nec vult vt videtur precise. Re spondere. ar. §. e. si quis positus. et forte tēo dubitauit. itēo q. ofide ruit qd. de fco contingit. q. vix aliqs potest penitere digne in mortis articulo constitutus. dum mundum ofiterat dū respicit et filios et vx-

te deus dimittat michi verū dicis illud scio h. nescio. nam ideo do tibi penitētiā qz nescio. nā si scirē nichil tibi p. desse non darē tibi. Itē si scirē tibi p. desse non te amonerē non tē terrerē. Due sūt res. aut ignoscitur tibi aut non ignoscitur. quid horū tibi futurūz sit nescio. ergo tene certum et dimitte i certum. **H**oc autē quare augustinus dixerit. cyprianus ostendit dicens. Idcirco fratres carissimi p. niaz nō agentes nec in dolore delictorum suozū toto corde manifestam lamentatōis sue p. fessionem testantes prohibēdos omnino cēsūimus a spe dñionis et pacis. et si in infirmitate et i piculo ceperint dēpari. quia rogare illos nō delicti p. nia sed vrgentis ammonitio mortis cōpellit. nec dignus est in morte accipere solaciū qui se nō cogitauit moriturū.

Ullus exspe. bro de p. nia. **D**et qñ peccare nō p. arbitrij eni libertatez querat ut delere possit omilla nō necessitate. Qui prius ita qz a p. cca reliquit q. ipse ea relinqt nō libere sed quasi necitate ofdenat.

Licet eni latro veniam meruiss. etiā in fine de omni crimine. non tñ dedit baptizatis peccādi et p. seueradi auctoritatē. Tunc eni in fide baptizatus ē qz tūc p. mū in cruce xpm confessus est. Dñia enim si in extremo biatu vite aduenerit sanat et liberat in ablutōe baptissimū. ita q. nec purgatorij sentiūt qui in fine baptizantur. sed potius ipse ditati bonifecē mūs ecclie recepturi sunt multiplex bonum i eterna beatitudine. il li autē qui cū potuerūt nūq. cōuerti voluerūt. ofitentes cū iam peccare nequeūt nec sic facile acquirunt qd. volūt. oportet enim vt fructificet vera penitentia vt vitam mortuo impetret. scriptum est eni. sine caritate nemimē saluū esse. nō itaq. i solo timore viuūt hō. Quē ergo penitet sero. optz. nō solū timē deū iudicē. s. iustū diligē. nō tñ penaz timeat s. anxiet pro gloria. dz eni dolere de crimine et de omi eius p. dicta varietate.

Quod qñ vix licet. d. eius salute aug. potuit dubitare. Credo quidem illi qui dixit quacunq. hora

orem. §. e. §. vlti. vlt. dubitare se ostendit nō q. dubitet quid in h. casu tenendum sit. sed q. t. libz verbis terere vult nos vt i sanitate agamus penitentiam. precise autem est hanc tendūz ad hanc q. stionem euāgelij qz in quacūq. hora peccor ingemuerit. et. §. s. di. i. §. h. item. pcedit §. h. modo. §. pmo. p. bat vno. c. q. penitēti nūq. ē p. nia de neganda. postea inducit in ofitari. um duo capla. v. s. qz ad. §. h. autē contraria capitula p. alias auctoritates augusti. soluit.

Demo. maturo. xxij. q. ij. ancillaz. cuius pars est. l.

Si quis. et accipit. notificatam non autem imposita. qz in tali articulo nō imponitur. vt. xxvi. q. vii. c. i. et. q. vi. p. biter. et. c. cog. nouimus. l.

Reconciliabitur. qz forte erat excommunicat. vel absolutus per officij sacerdotis a penitentia que ei imponi debebat. l.

Dimiserunt. i. videntur dimississe te non tu illa morte humano loquuntur. semp. eni presumitur cōtra istum q. non vere penitet nisi euidens signum appareat. ar. l. vii. di. si quis in egritudine. h.

Ubi egerit. ad requies. i. recta via. q. nec purgatorium sentiat pro illis peccatis. pro quibus penituit. l.

Si quis. h. habes. s. di. i. §. penul. c. si q. autem. h.

Proteste. C. de p. bac. ad. p. a. tionem.

Ron tibi da remi. s. x. v. di. i. l. lud ar. h.

Quod autem. omisit magister questionem. **Q. iij.**
positam in themete tanq̄ nichil dubitatis habentem quia
quocumq; tempore exactus semper tenetur debitum reddere.
xxvii. q. ij. si tu. p. q. c. i. et ponit aliam satis affinem. an liceat tem

pore orationis va-
care conjugali ope-
ri in exigendo et
sup h nota diuer-
sas opinionones naz
quidam inhere-
tes istis capitulis
dicunt q̄ tempo-
re orationis no de-
bet quis cognosce-
re uxorem suam.
alij vero itelligut
ea de consilio. tu
mediam viam te-
neas. maior enim
medij gra rebz i
est. die q̄ q̄ q̄ q̄
e pceptu no og-
scere ea. q̄ q̄ q̄ con-
siliu. pceptu est q̄
in hys diebus no
cognoscat ea cau-
sa exlatuande li-
bidinis. nam cum
aliter peccat ve-
malie. maxime ta-
me causa mediane
tie sedz nos sic ea
cognoscedo i hys
diebz peccat mor-
taliter. consilium
vero est vbi vult
cognoscere eaz ca-
sualis vel vitan-
de fornicationis.
hec aut omnia in-
telligas in exigen-
te. naz vt premi-
semper exactus te-
netur reddere li-
cet exigēs hoc te-
pore peccet. ar. ij.
c. q. v. voluit. bi-
cunt tamē quidaz
q̄ si ei cōstaret q̄
vxoꝝ peteret debi-
tu causa libidinis
explēde no ei red-
deret

Sciatis. desce-
dit. qualie
descebit. habes de
co. di. ij. sicut est
verus.

Cōplexibus.
et ca libidinis ex-
plēde. et fm q̄ q̄ q̄

No p̄. ppter
reuerētiā sacra-
mentā. vel intelli-
ge cū causa satu-
rante libidinis cō-
miseretur ei. vel cō-
siliū est alias cum
ex necitate tene-
tur reddere vt. ij.
c. q. c. i. quare
puniretur cū tan-
tū pro mortali ab-
stinēdū sit a cor-
pore xpi. ij. tūcon.
di. ij. quotidie. et
c. si non sunt

Debeamus.
quātū i nob ē alē

ingemuerit peccator. et conuersus
fuerit vita viuet et no moriet. dixit
ouerfum no tm versum viuē. versuz
q̄ de viuere puto qui dolet de crimi-
ne ouerfum q̄ dolet de omi eius quā
exposuimus varietate. Atitur a pec-
cato q̄ iaz vult dimittere pecm cō-
uertitur q̄ totus et omimo vertitur
q̄ iam no penas tm timet. sed ad bo-
nū deū festinat tendere. que conuer-
sio si otigerit alicui etiam in fine de-
sperandū non est de eius remissione
sz qm̄ vix vel raro ē tam iusta ouer-
sio timendū ē de penitēte sero. Quē
eni morbz vrget et pena terret vix
ad verā satisfactōez pueniet maxie
cum filij quos illicite dilexerit sint
psentes vxoꝝ et mūdus ad se vocet
multos solet serotina pnia decipe-
re. sz qm̄ de semp potēs ē semp etiā
i morte iuuare valet quibz placet
Cū itaq; opus sit no hois sz dei fru-
ctifera pnia inspirare eaz p̄t quādo
cūq; vult sua misericordia et remu-
nerare ex misericōdia quos odēnare p̄t
ex iusticia sz quoniā multa sunt q̄
impediūt et laquentem retrahūt pe-
riculosissimū est et meritiū vicinū
ad mortē p̄trabē pnie remediū sed
magnū est cui deus tūc inspirat ve-
rā pniā qui exspectat dei clementi-
am maiorem sentēs dei bonitatem
sua nequicia. sz si etiā sic ouerfus fu-
erit vita viuet et non moriet. no p-
mittimus q̄ euadat omem penam
nam p̄i9 purgandus est igne pur-
gatois qui in aliud seculū distulit
fructū ouerfionis. hic aut ignis et si
eternus non sit miro tm modo ē gra-
uis excellit eni omem penā quā vn-
q̄ passus est i hac vita aliquis. nū-
q̄ in carne tāta inuenta est pena li-
cet mirabilia mātres passi sūt tor-
menta et mlti nequiter quāta sepe
sustinuerint supplicia. studeat ergo
q̄sq; sic delicta corrigē vt post mor-
tem non oporteat eū penaz tolera-
re. Quedaz eni peccā sunt mortalia
que in pnia sunt vitalia. no tm sta-
tim sanant. Sepe eni sunt q̄ more-
rētur nisi medicarent. no statim sa-
nātur. languet videtur. q̄ pus erat
moriturus. qui aut impemēs mo-
ritur omimo moriet et eternalitē cru-
ciatur. Qui eni impemēs finitur

et peccat exigēto h reliquis no peccat reddēto. naz et si peccat qui
precipit non tamen peccat qui obedit. xxij. q. i. quid culpatur
Quocienscūq; festiuitates. de quibus inuenio hys capitulis. et. ij.
de o. di. ij. c. i. b.

si semp viueret semp peccaret. At
dei ē misericōdis q̄ opat fm̄ peccā
di. ob hoc etiam sine fine torque-
tur qz nunq̄ virtute dicat. semper
plenus iniquitate. semp sine carita-
te torq̄t sine fine. **Q. iij.**

Quod autem orōnis tempo-
re conjugali opi alicui va-
care no liceat. **Beatus.** Je-
ronimus in quodā sermone scribit
ita dicens. **Tempore quo vxori debi-
tu reddit a carnibz agni ab-
stinētiā fratres. sine oportet**
carissimū. quoniā quicūq; vxori de-
bitum reddit vacare no p̄t orōni.
nec de carnibus agni comedē debz
Ite si panes p̄positōnis ab hys q̄
vxoꝝ suas tetigerāt comedi non
poterāt. quātomagis panis ille q̄
de celo descēdit n̄ p̄t ab hys q̄ pau-
lo ante cōiugalibus hēre cōplexi-
bus violari atq; otangi. non q̄ nu-
ptias odēnemz sed q̄ eo tpe quo
carnes agni māducaturū sumz va-
care a carnalibz opibz debeamus.

**Item augustinus. A iugali ocu-
bitū i scōz solēnitatibz ē abstīnēd**

Quocienscūq; aut dies nata-
lis dñi aut relique festiuita-
tes aduenerint non solum ab infide-
liū ocubimaz otortio sz etiā a p̄is
vxoꝝibus abstīnē debemz. **Item**
ambrosius i sermone de aduentu do-
mini. **Diebz ieiunioꝝ etiā a p̄is
vxoꝝibus abstīnere oportet**

Fratres non solum debetis ab
omni immundicia abstīnē. sed
etiam ab vxoꝝibz p̄is studiosissi-
me contineatis. nullus omnino vxo-
ri sue iugatur. **Item sup eplam**
p̄nam ad corinthios. De eodem

Si causa p̄creātoꝝ filioꝝ du-
citur vxor non multū tempz
concessum vidē ad ipsū vsū quia
et dies festi et dies p̄cessionis et ipa-
ratio ceptus et partus iuxta legē
cessare vsū carnis hys debere te-
poribz demonstrāt. **Item aug-**
m li. q̄onū veteris et noui testemēti
vxoꝝis vsz certis diebz cessatē vidē

Quocienscūq; aut dies nata-
lis dñi aut relique festiuita-
tes aduenerint non solum ab infide-
liū ocubimaz otortio sz etiā a p̄is
vxoꝝibus abstīnē debemz. **Item**
ambrosius i sermone de aduentu do-
mini. **Diebz ieiunioꝝ etiā a p̄is
vxoꝝibus abstīnere oportet**

Si Ab infidelū.
infideles eos v-
cat q̄ peccat mor-
taliter. ar. xxij. q.
iij. fōte vl' quia
non seruant fidez
amicis suis. vel ad
differentiam fidez
lis. xxij. di. cri-
stiano lum est

Si causa. con-
cessum. et ita
videt q̄ aliquod
tempus sit prohi-
bitum. in quo de-
bet vxorem suam
cognoscere causa
sobolis procrean-
te. et ita non ē cō-
siliū. h̄ fac vim
in eo quod dicit.
videtur. non enim
dixit non est. ve l
intelligas in casu
in quo loquitur
capitulum. quāto
scilicet cognoscat
eaz causa sobolis.
qz forte in eo casu
non debz ad eā ac-
cedere. secus si cā
mōrmentie

Processiois.
id est rogationum
vt. ij. de ose. di. ij.
p̄nunciandum

Conceptus.
ex quo salic3 par-
tus incipit mouer-
ri h̄ etiā otitū est
fm̄ nos sicut etiāz
de menstrua. di.
v. ad eius vero o-
cubitum. licet. h.
cōradicat

Legē. s. di.
v. s. i. io.

Ristiano. xx
vii. q. i. sic
enim.

No licet. id ē
no expedire. et ita
licitum dupliciter
dicitur.

Alicitis p̄p̄
hoc et illz. h̄. e. nec
vxoꝝem. die omia
h̄ de consilio intel-
ligenda.

Ex consensu.
h̄ no est in a. h̄.
sed est ibi sensus
vnde est ar. q̄ po-
tius sit sensus at
tentendus q̄ ver-
ba extra te. v. h̄.
preterea.

Oratione. sed
dicit auctoritas
non desinit orare
qui bene facit. sed
quilibet reddēto
tebituz bene facit
ergo orat quare